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Folketingets Kulturudvalg har den 4. november 2010, efter ønske fra Mogens Jensen
(S), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 19 (alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Vil ministeren indhente en redegørelse fra DR, der kan afklare rigtigheden af Kenneth 
Plummers oplysninger om, at programmer produceret af DR Nyheder havde en officiel 
henholdsvis en uofficiel pris?

Svar:

Jeg har i anledning af det stillede spørgsmål bedt DR om at bidrage til besvarelsen af 
spørgsmålet.

DR har oplyst følgende:

”Det fremgår af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed og DRs vedtægter, at det er DRs 
generaldirektør, som har det daglige programansvar og varetager den daglige økonomi-
ske og administrative ledelse af DR. 

DRs årsregnskab udarbejdes og underskrives af direktionen og bestyrelsen. Det er 
Rigsrevisionen, der reviderer og påtegner årsregnskabet. Bestyrelsen forelægger det re-
viderede årsregnskab bilagt revisionens bemærkninger for kulturministeren.

Hverken Rigsrevision, bestyrelse eller direktion har fundet anledning til at give an-
mærkninger om programmer produceret i DR Nyheder. 

DRs interne revision blev i årene frem til 2009 varetaget af revisionsfirmaet Ernst & 
Young, jf. § 9 i Rigsrevisorloven. I 2009 etablerede DR en intern revisionsenhed til at 
varetage den interne revision. 
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DRs interne revision har ligeledes givet revisionspåtegning uden anmærkninger om 
programmer produceret i DR Nyheder. 

DR har således ikke anledning til at antage, at DRs regnskaber ikke er korrekte. 

DR kan oplyse, at der som et væsentligt led i den generelle styrkelse af økonomistyrin-
gen i DR de seneste år er skabt en større gennemsigtighed omkring ressourceanvendel-
sen samt økonomiske dispositioner i de enkelte afdelinger. Samtidig har en større om-
lægning af økonomiorganisationen medført anvendelse af ensartede økonomistyrings-
principper på tværs af hele DR. Dette er dog interne forhold vedrørende økonomistyrin-
gen, som ikke har indvirkning på regnskabets korrekthed.”

Per Stig Møller


